dezembro de 2024, as quais foram colocadas à disposição dos acionistas para consulta na sede 
da Companhia e, ainda, publicadas no Sistema Público de Escrituração Digital - SPED, conforme 
recibo de entrega constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que a Companhia 
apresentou prejuízo no montante de R$ 216,23 (duzentos e dezesseis reais e vinte e três 
centavos) no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, não há dividendos a serem 
distribuídos. 5.3. Ato contínuo, a acionista aprovou a reeleição dos membros da Diretoria da 
Companhia, para um mandato unificado, que se estenderá até a realização da Assembleia Geral

[...]

Notícias, na edição de 15 de maio de 2025, na página 10, na versão física, e nas páginas 1, 2 e 
3 na versão digital, nos termos do artigo 133, §3º, Lei das S.A., conforme publicação constante 
do Anexo I à presente ata. 5.2. Aprovar a destinação do lucro líquido do exercício de 2024, no 
montante de R$ 71.381.161,38 (setenta e um milhões, trezentos e oitenta e um mil, cento e 
sessenta e um reais e trinta e oito centavos), da seguinte forma: (a) a quantia de R$ 
17.845.290,35 (dezessete milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa reais 
e trinta e cinco centavos) será distribuída aos acionistas da Companhia a título de dividendos, a 
serem pagos na proporção de suas participações societárias no capital social da Companhia; (b) 
a quantia de R$ 10.826.000,00 (dez milhões, oitocentos e vinte e seis mil reais) como juros sobre 
o capital próprio, imputáveis aos dividendos mínimos obrigatórios referentes ao exercício de 
2024, já creditados para as acionistas com base na posição acionária de 23 de dezembro de 
2024, objeto de deliberação e aprovação na Assembleia Geral Extraordinária da Companhia 
realizada na mesma data; e (c) o valor de R$ 42.709.871,04 (quarenta e dois milhões, setecentos 
e nove mil, oitocentos e setenta e um reais e quatro centavos), será distribuído como dividendos 
adicionais às acionistas, de forma proporcional à participação societária de cada uma. O 
pagamento de tal montante está condicionado à autorização pelo Banco Nacional de 
Desenvolvimento (BNDES) e será realizado pela Companhia prontamente após a obtenção de tal

[...]

dezembro de 2024, as quais foram colocadas à disposição dos acionistas para consulta na sede 
da Companhia e, ainda, publicadas no Sistema Público de Escrituração Digital - SPED, conforme 
recibo de entrega constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que a Companhia 
apresentou prejuízo no montante de R$ 985,23 (novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e três 
centavos) no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, não há dividendos a serem 
distribuídos. A acionista, dessa forma, aprovou que o prejuízo verificado seja destinado à conta 
de prejuízos acumulados da Companhia.

[...]

dezembro de 2024, as quais foram colocadas à disposição dos acionistas para consulta na sede 
da Companhia e, ainda, publicadas no Sistema Público de Escrituração Digital - SPED, conforme 
recibo de entrega constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que a Companhia 
apresentou prejuízo no montante de R$ 1.225,23 (mil e duzentos e vinte e cinco reais e vinte e 
três centavos) no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, não há dividendos a 
serem distribuídos. A acionista, dessa forma, aprovou que o prejuízo verificado seja destinado à 
conta de prejuízos acumulados da Companhia.

[...]

dezembro de 2024, as quais foram colocadas à disposição dos acionistas para consulta na sede 
da Companhia e, ainda, publicadas no Sistema Público de Escrituração Digital - SPED, conforme 
recibo de entrega constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que a Companhia 
apresentou prejuízo no montante de R$ 1.249,48 (mil, duzentos e quarenta e nove reais e 
quarenta e oito centavos) no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, não há 
dividendos a serem distribuídos. O acionista, desta forma, aprovou que o prejuízo verificado seja 
destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia.